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Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych
składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia

dużo zdrowia, miłości, pogody ducha i wszelkiej życzliwości.
Niech ten szczególny czas napełnia Państwa radością
i pozwala na nowo odkryć piękno otaczającego świata,

a Zmartwychwstanie Chrystusa
budzi w sercach nadzieję i pomnaża dobro.

	 Przewodnicząca	Rady	Gminy	 Wójt	Gminy 
	 Stare	Miasto	 Stare	Miasto

 /-/ Halina Turajska /-/ Dariusz Puchała
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Z życia 
gminy
• Budżet na miarę możliwości 

Projekt budżetu gminy Stare Mia-
sto na 2021 rok zakłada dochody 
w  wysokości 67 mln 690 tys. 022 zł, 
w tym majątkowe: 1 mln 611 tys. 484 zł. 
Wydatki przewidziano na kwotę 72 mln 
304 tys. 230 zł, w tym majątkowe: 6 mln 
456 tys. zł. Pieniądze przeznaczone zo-
staną na inwestycje z zakresu budowy: 
oświetlenia, chodników, kanalizacji,  
dróg do gruntów rolnych, fotowoltaiki 
oraz dokończenia rozbudowy budynku 
urzędu gminy. Czteromilionowy deficyt 
ma zostać sfinansowany z  kredytów 
i pożyczek. 

• Narodowy Spis Powszechny 

1 kwietnia br. rozpoczął się Narodo-
wy Spis Powszechny Ludności i Miesz-
kań 2021 przeprowadzany przez Głów-
ny Urząd Statystyczny. Udział w spisie 
jest obowiązkowy. Spisem objęci są 
wszyscy mieszkańcy Polski - zarów-
no Polacy, jak i cudzoziemcy oraz sta-
li mieszkańcy Polski przebywający 
w czasie spisu za granicą. 

Obowiązkową metodą jest samospis 
internetowy. W tym celu należy wejść 
na stronę GUS spis.gov.pl i wypełnić 
formularz spisowy. Można również to 
uczynić w  urzędzie gminy, w  którym 
na czas trwania spisu przygotowane 
zostało specjalne stanowisko kom-
puterowe dla mieszkańców. W  przy-
padku braku możliwości wykonania 
samospisu internetowego można go 
wykonać telefonicznie pod numerem 
infolinii: 22 279 99 99. Jeśli miesz-
kaniec nie spisze się ani przez inter-
net, ani przez telefon, skontaktuje się 
z nim rachmistrz, aby przeprowadzić 
spis. 

Zgodnie z ustawą o Narodowym Spi-
sie Powszechnym Ludności i Mieszkań 
w 2021 r. nie ma możliwości odmowy 
przekazania danych, a odmowa udziału 
w spisie grozi karą grzywny na podsta-
wie art. 57 ustawy o statystyce publicz-
nej. Przekazane przez mieszkańców 
dane podlegają szczególnej ochronie. 

Pracownicy statystyki publicznej są 
zobowiązani do przestrzegania tajem-
nicy statystycznej. Wszelkie informacje 
na temat spisu dostępne są na stronie: 
https://spis.gov.pl/ 

• E-Kurenda

Gmina Stare Miasto uruchomiła 
nowy kanał informacyjny. Aplikacja 
e-Kurenda w  szybki i  łatwy sposób 
zawiadamia mieszkańców sołectw 
o nowych kurendach. Jest to prosta 
w  obsłudze, bezpłatna aplikacja, 
dzięki której najważniejsze informa-
cje z  sołectwa i  gminy użytkownicy 
otrzymują natychmiast po ich opu-
blikowaniu. Do jej zainstalowania 
wystarcza telefon z dostępem do In-
ternetu. Aplikacja dostępna jest pod 
linkiem: https://ekurenda.pl/pobierz-
-aplikacje/ Zapraszamy do pobiera-
nia i korzystania.

• Przekaż 1% podatku 
Zachęcamy mieszkańców gminy 

Stare Miasto do przekazywania 1% 
swojego podatku na rzecz dowolnie 
wybranej organizacji pożytku publicz-
nego. Podatek mogą przekazać podat-
nicy podatku dochodowego od osób 
fizycznych, podatnicy opodatkowani 
ryczałtem od przychodów ewidencjo-
nowanych, podatnicy prowadzący jed-
noosobową działalność gospodarczą 
i  korzystający z  liniowej 19% stawki 
podatku, a także emeryci i renciści wy-
pełniając formularz PIT-OP.

Na terenie gminy każdego roku przy-
bywa organizacji, którym można prze-
kazać darowiznę. Rozliczając PIT za 
2020 rok 1% podatku można przekazać 
m.in.: OSP w Starym Mieście, Funda-
cji Tęczowa Gromada, UKS „Powa” 
Sekcja Karate Stare Miasto, Klubowi 

Sportowemu „Team” Stare Miasto, 
Stowarzyszeniu „Warta Rumin” czy 
Stowarzyszeniu Miłośników Pojazdów 
Zabytkowych Cywilnych i  Militarnych 
„Zajezdnia”. Szczegółowe informacje 
jak przekazać 1% podatku dostępne 
są na stronie gminy Stare Miasto oraz 
profilach społecznościowych i  stro-
nach każdej organizacji. 

• Transport na szczepienie 
W  związku z  rozpoczęciem reali-

zacji Narodowego Programu Szcze-
pień Ochronnych przeciwko wirusowi 
SARS-CoV-2, informujemy o możliwo-
ści transportu osób mających trudno-
ści w samodzielnym dotarciu do punk-
tów szczepień na terenie gminy Stare 
Miasto. Z możliwości transportu mogą 
skorzystać w szczególności osoby po-
siadające orzeczenie o niepełnospraw-
ności o stopniu znacznym lub I grupę 
niepełnosprawności oraz osoby ma-
jące trudność z dostępem do punktów 
szczepień. Chęć skorzystania z  trans-
portu na szczepienie należy zgłaszać 
pod numerem tel. 609 32 61 61.

Punkty szczepień na terenie gminy 
Stare Miasto:
- NZPOZ „Medicus” – Stare Miasto, 

ul. Olchowa 3A, 
- Ośrodek zdrowia „Medyk” – Lisiec 

Wielki, ul. Długa 3. 
Informacje na temat szczepień prze-

ciw COVID-19 dostępne są na stronie: 
https://www.gov.pl/web/Szczepimysie

• Dotacje dla klubów sportowych 
Wójt gminy przyznał dotacje na do-

finansowanie klubów sportowych 
oraz stowarzyszeń w gminie. 100 tys. 
złotych zostało rozdzielone pomiędzy 
sześć podmiotów, które spełniły wy-
magania konkursu. Na zadania związa-
ne z organizacją zajęć sportowych dla 
dzieci i  młodzieży największą dotację 
otrzymała „Warta” Rumin – 35 tys. zł. 
Klub Sportowy „Team” Stare Miasto 
otrzymał dotację w wysokości 22 tys. zł 
na zajęcia siatkarskie, podobnie jak Lu-
dowy Uczniowski Klub Sportowy „Eko-
-Tech” Żychlin, który otrzymał 7 tys. zł. 
UKS Powa zorganizuje zajęcia w  ka-
rate i  koszykówce dzięki pozyskanym 
15 tys. zł, a Klub Tenisa Stołowego „Wi-
cher” w tenisie stołowym, na co samo-
rząd przeznaczył 11 tys. zł. Ostatni z klu-
bów – UKS Trójka otrzymał 10 tys. zł. 
na organizację zawodów konnych - 
Jeździecki Puchar Trójki 2021.
• W trosce o czyste powietrze

„Jakość powietrza to jakość życia” 
– pod takim hasłem promocyjnym 
sejmik województwa wielkopolskiego 
rozpowszechnia wśród mieszkańców 
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Wielkopolski uchwały antysmogowe 
i program ochrony powietrza dla strefy 
wielkopolskiej. Jednym z obowiązków 
wynikających z  ww. uchwał jest kon-
trolowanie przez gminy źródeł ciepła 
w budynkach mieszkalnych na swoim 
terenie. 

Gmina Stare Miasto rozpoczęła kon-
trole w  lutym br. W  każdej miejsco-
wości losowo wybieranych jest kilka 
nieruchomości, w  których sprawdza 
się rodzaj ogrzewania (kocioł, rodzaj 
stosowanego paliwa), a także w przy-
padku pieców na paliwo stałe – doku-
menty zakupu paliwa oraz świadectwa 
jakości zakupionego paliwa stałego. 

Celem kontroli jest weryfikacja źró-
dła ciepła w  budynku mieszkalnym 
oraz edukacja mieszkańców. Właści-
ciele nieruchomości wyposażonych 
w  kotły bezklasowe informowani są 
o  obowiązku ich wymiany w  terminie 
do końca 2023 roku, zaś kotłów klasy 
3 i 4 w terminie do końca 2027 roku. 

Obok kontroli planowych, prowadzo-
ne są także kontrole interwencyjne, 
które są skutkiem zgłoszeń do urzędu 
gminy lub na policję niepożądanych 
działań mieszkańców. 

Spotkanie z mieszkańcami jest rów-
nież okazją do promowania programu 
priorytetowego „Czyste powietrze”, 
o którym gmina informuje mieszkań-
ców m.in. za pośrednictwem strony in-
ternetowej. Zachęcamy do korzystania 
z Programu.

• II etap przebudowy urzędu 

9 marca br. wójt Dariusz Puchała 
podpisał umowę na realizację II etapu 
przebudowy budynku Urzędu Gminy 
Stare Miasto. Wykonawcą wyłonionym 
w przetargu jest firma Usługi Ogólno-
-Budowlane Damian Pieszak z  Liśca 
Małego. Wartość podpisanej umowy to 
918 tys. złotych. 

Prace obejmują m.in.: roboty budow-
lane, instalację centralnego ogrzewa-
nia i urządzeń klimatyzacyjnych, a tak-
że roboty elektryczne oraz instalacyjne 

kanalizacyjne, hydrauliczne i  gazowe. 
Zakończenie inwestycji planowane jest 
na 30 listopada br.

• Nowy kierownik oświaty 

Nowym kierownikiem Referatu 
Oświaty, Kultury i  Sportu w  Urzędzie 
Gminy Stare Miasto została Jolanta 
Fabisiak. Swoje obowiązki pełni od 
1 marca br. W ogłoszonym przez wójta 
gminy konkursie na wolne stanowisko 
wpłynęło dziesięć ofert. Pani Jolanta 
Fabisiak spełniła wymagania konkur-
sowe i wykazała się najlepszymi kwa-
lifikacjami do objęcia tego stanowiska. 
Posiada wieloletnie doświadczenie za-
wodowe związane z pracą w oświacie 
na różnych stanowiskach.

Z życia 
biblioteki
• E-booki

Biblioteka Publiczna Gminy Stare 
Miasto wprowadziła nową usługę wy-
pożyczania e-booków na platformie 
Legimi. 

Tysiące e-booków czeka na czytel-
ników, w  tym nowości i  bestsellery, 
powieści sensacyjne, obyczajowe, 
kryminały, a także fantastyka, biogra-
fie, reportaże, bajki i  lektury. Zasoby 
platformy dostępne są bezpłatnie dla 
użytkowników staromiejskiej bibliote-
ki na smartfonach, komputerach czy 
czytnikach. 

Zdalna forma wypożyczania książek 
elektronicznych ma szczególne zna-
czenie w okresie epidemii. Jest dosko-
nałą formą wzbogacenia oferty czytel-
niczej, z której korzystają szczególnie 
osoby młode, „wychowane” w cyfrowej 
rzeczywistości.

Legimi zapewnia natychmiastowy 
dostęp do bogatych internetowych za-
sobów dla czytelników. Od początku 
wprowadzenia nowej cyfrowej usługi 

w styczniu br., 30 użytkowników prze-
czytało łącznie 4757 stron różnych pu-
blikacji.

Szczegółowe informacje dotyczące 
pozyskania dostępu do platformy Legi-
mi znajdują się na stronie internetowej 
www.bibliotekastaremiasto.pl. 

Program dostępu do e-booków zre-
alizowano ze środków finansowych 
Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodo-
wego i Sportu w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa.

Z życia 
GOPS
• Rodzina 500+

Ruszył nabór wniosków na świad-
czenie wychowawcze 500+ na okres od 
1 czerwca 2021 roku do 31 maja 2022 
roku. Można je składać przez stronę 
https://empatia.mpips.gov.pl/, portal 
https://www.zus.pl/pue/, indywidual-
ną bankowość elektroniczną lub oso-
biście w  Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Starym Mieście, miesz-
czącym się przy ulicy Lisieckiej 15A.

Złożenie kompletnego i  prawidłowo 
wypełnionego wniosku o  świadczenie 
wychowawcze na kolejny okres w ter-
minie do 30 kwietnia br. oznacza przy-
znanie oraz wypłatę świadczenia za 
czerwiec maksymalnie do 30 czerwca 
tego roku.

• Pomoc żywnościowa 
W marcu rozpoczął się kolejny etap 

dystrybucji żywności z  Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 
realizowanego przez gminę Stare Mia-
sto. Celem programu jest udzielenie 
wsparcia osobom doświadczającym 
najgłębszych form ubóstwa poprzez 
udostępnianie pomocy żywnościo-
wej w  postaci paczek. Realizatorem 
programu jest Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w  Starym Mieście 
przy współpracy z Bankiem Żywności 
w Koninie. 

Żywność kierowana jest do osób 
znajdujących się w trudnej sytuacji, tj. 
do osób i  rodzin, które z  powodu ni-
skich dochodów nie są w stanie spro-
stać swoim elementarnym potrzebom. 

Podczas akcji w  marcu z  zachowa-
niem reżimu sanitarnego wydano oko-
ło 8 ton żywności dla 440 osób. 

Program Operacyjny Pomoc Żyw-
nościowa jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Pomocy Najbardziej Potrzebującym 
(FEAD).
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Nowy radiowóz 
Dostrzegając potrzebę podnoszenia bezpieczeństwa mie-

szańców samorząd gminny dofinansował zakup nowego 
samochodu dla policji. Auto będzie wykorzystywane przez 
funkcjonariuszy z Komisariatu Policji w Starym Mieście do 
służby patrolowo-interwencyjnej. 

Do symbolicznego przekazania doszło 22 stycznia 2021 
roku. Uczestniczyli w  nim wójt Dariusz Puchała, jego za-
stępca – Janusz Frysiak, wójt gminy Krzymów Danuta Ma-
zur, Komendant Miejski Policji w Koninie podinsp. Mariusz 
Jaworski i  staromiejski Komendant asp. sztab. Leszek 
Juszczak.

Duże zaangażowanie włodarzy gminy w zapewnienie po-
czucia bezpieczeństwa pozwoliło na przeznaczenie środ-
ków z budżetu gminy w wysokości 25 tys. zł, co stanowiło 
¼ wartości  nowego pojazdu. Porozumienie między Komen-
dą Wojewódzką Policji w Poznaniu, Komendą Miejską Po-
licji w Koninie i gminą Stare Miasto zostało podpisane już 
w 2020 roku. 

Zarówno przedstawiciele gminy, jak i policji stoją na sta-
nowisku, że ścisła współpraca pomiędzy instytucjami przy-
niesie wymierne efekty w  podnoszeniu poczucia bezpie-
czeństwa mieszkańców oraz poprawy pracy policjantów. 

Justyna Tomczak

 str. 3

Połączenia 
autobusowe

Organizacja transportu publicznego 
to jedno z  zadań samorządu. Gmina 
Stare Miasto dbając, o  jak najlepszą 
komunikację na terenie gminy, wzorem 
lat poprzednich zawarła dwie umowy 
na powierzenie organizacji transportu 
publicznego. Dzięki nim po staromiej-
skich drogach w 2021 roku będą jeź-
dzić autobusy MZK i PKS.

W ramach podpisanych umów auto-
busy MZK kursują do miejscowości: Ru-

min (linia 51); Janowice, Żychlin, Żdża-
ry (linia 60); Stare Miasto, Barczygłów 
(linia 61, 62); Modła Królewska, Karsy, 
Krągola, Lisiec Wielki i Niklas (linia 69).

Z  kolei przewozy PKS pozwoliły 
zwiększyć siatkę połączeń autobuso-
wych na terenie gminy Stare Miasto 
na trasach: Stare Miasto-Główiew, 
Żychlin-Trójka, Stare Miasto-Trójka, 
Żychlin-Główiew, Stare Miasto-Stare 
Miasto oraz Żychlin-Żychlin.

Tak liczne połączenia autobusowe są 
możliwe dzięki pozyskaniu przez gmi-
nę dofinansowania ze środków Fun-
duszu Rozwoju Przewozów Autobuso-
wych. Roczny koszt zapewnienia usług 

wyniesie 1 142 867,33 zł, a pozyskana 
kwota dopłaty to 325 512,00 zł. 

Szczegółowe rozkłady jazdy można 
znaleźć na stronach internetowych 
przewoźników.

Janusz Frysiak

Przebudowa 
powiatówki

Rozpoczęła się przebudowa ulic Par-
kowej i Sosnowej w Żychlinie. W związ-
ku z modernizacją ulic i budową ronda 
odcinek drogi powiatowej, przy której 
znajduje się szkoła podstawowa, Ze-
spół Szkół Ekonomiczno-Usługowych 
w Żychlinie oraz kościół od 10 marca 
br. został zamknięty do odwołania.

- Zamknięcie ul. Parkowej w  Ży-
chlinie jest konieczne ze względu 
na zakres planowanych prac i  za-
pewnienie bezpieczeństwa zarówno 

mieszkańcom, jak i  pracownikom 
wykonawcy – informuje wójt gminy 
Stare Miasto Dariusz Puchała. - Wpro-
wadzono objazdy dla samochodów 
przez ul. Borową oraz ul. Sosnową, 
dla autobusów MZK i PKS zmieniono 
nieznacznie trasy. O wszelkich zmia-
nach staramy się na bieżąco informo-

wać naszych mieszkańców – dodaje 
włodarz.

Zadanie realizuje firma Przedsię-
biorstwo Robót Drogowo-Mostowych 
SA z  siedzibą w  Kole, a  wartość po-
wiatowej inwestycji to 3 496 123,07 zł. 
W  ramach tej inwestycji zostaną zre-
alizowane m.in. roboty rozbiórkowe, 
budowa skrzyżowania ulic typu rondo, 
montaż nowych słupów oświetlenio-
wych wraz z  oprawami oświetlenio-
wymi oraz budowa z kostki granitowej 
zatok postojowych dla autobusów. Za-
kończenie przebudowy drogi nr 3251P 
planowane jest na 1 sierpnia 2021 
roku.

Janusz Frysiak
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Sprzęt dla 
ochotników

W środę 13 stycznia br. w Główiewie i w Modle Królewskiej 
odbyło się przekazanie sprzętu ratowniczego zakupionego 
dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gmi-
ny Stare Miasto. Symbolicznego przekazania dokonali radny 
sejmiku województwa wielkopolskiego Robert Popkowski, 
wójt gminy Dariusz Puchała i jego zastępca Janusz Frysiak, 
którzy wręczyli sprzęt strażakom.

Dzięki pozyskanej dotacji zakupiono m.in. radiostacje, 
aparaty powietrzne, turbowentylator, narzędzia ratownicze, 

mostki i specjalistyczne ubrania. Całkowita wartość wypo-
sażenia to 31 173 zł.

Ministerstwo Sprawiedliwości od 2018 roku przekazuje 
samorządom środki z Funduszu Sprawiedliwości, któ-
re pozwalają zakupić dla jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych środki ochrony indywidualnej strażaków oraz 
sprzęt ratowniczy, niezbędny do udzielenia pierwszej po-
mocy. 

Janusz Frysiak

W Żdżarach 
będzie 
SUW

Stacja Uzdatniania Wody to kolejna 
duża inwestycja jaka powstanie na te-
renie gminy Stare Miasto. Wójt Dariusz 
Puchała podpisał umowę na jej budo-
wę 16 marca br. Inwestycja znacząco 
poprawi możliwości podaży wody dla 
mieszkańców. 

Zadanie zrealizowane zostanie w Żdża-
rach, a  jego wartość to 3 911  400 zł. 
Przedsięwzięcie obejmuje budowę sta-
cji uzdatniania wody z dwoma ujęciami 
głębinowymi o wydajności 1 500 m³ na 
dobę i będzie realizowane w systemie 

„zaprojektuj i  wybuduj”. Wykonawcą 
zadania jest firma Hydro-Marko Sp. 
z o.o. z Jarocina, która złożyła najko-
rzystniejszą ofertę.

Wójt Dariusz Puchała podkreśla, że 
jest to kolejna inwestycja dotycząca 
gospodarki wodno-ściekowej na te-
renie gminy Stare Miasto. – Budowa 
stacji uzdatniania wody to kluczowe 
zadanie dla naszego samorządu. Po-
zwoli usprawnić system zaopatrzenia 
w  wodę i  zwiększy jej dostępność na 
terenach południowo-wschodniej czę-
ści gminy. Dzięki jego realizacji możli-
wy będzie dalszy rozwój budownictwa 
mieszkaniowego oraz zwiększy się 
atrakcyjność terenów inwestycyjnych.

Wraz ze stacją zrealizowane zosta-
nie kolejne zadanie inwestycyjne pole-
gające na budowie 2 kilometrów sieci 
kanalizacji sanitarnej oraz dwóch prze-
pompowni, do których będzie mogło 
podłączyć się ponad 50 gospodarstw. 
Wartość tego przedsięwzięcia to kolej-
ne 683 333,33 zł z budżetu samorządu, 
a  wykona je Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowo-Budowlanych Jakub Wawrzy-
niak z Tuliszkowa. 

Projekt uzyskał dofinansowanie 
w wysokości 2 mln zł z Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020. Realizacja zadań przewidziana 
jest na lata 2021-2022.

Janusz Frysiak
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Sołtys ma 
swój dzień

11 marca przypadł Ogólnopolski 
Dzień Sołtysa. Z  tej okazji wójt gminy 
Stare Miasto wraz z  przewodniczącą 
rady gminy Haliną Turajską spotkali się 
z gospodarzami sołectw w „Kinie za Ro-
giem”.

Przedstawiciele samorządu po-
dziękowali lokalnym liderom za ich 
codzienną pracę i  zaangażowanie na 
rzecz mieszkańców sołectw oraz rze-
telne wypełnianie obowiązków. 

- To dzięki społecznej pracy sołty-
sów udało się zrealizować wiele waż-
nych dla gminy inicjatyw oraz projek-
tów. Sołtysi pełnią rolę gospodarza 
we wsi, dbają o  to, by zarządzane 
przez nich sołectwa prężenie się roz-
wijały - podkreślał wójt gminy.

Przewodnicząca rady gminy życzy-
ła sołtysom zdrowia, pomyślności 
i  satysfakcji z  pełnionej funkcji oraz 
realizacji nowych wyzwań na rzecz lo-
kalnej   społeczności. Samorządowcy 

oraz gospodarze sołectw symbolicz-
nie uczcili „Dzień sołtysa” w atmosfe-
rze polskiej komedii  „Miszmasz, czyli 
Kogel mogel 3”.

Justyna Tomczak

Oryginalne 
iluminacje

W dniu 27 stycznia br. w sali konferencyjnej Biblioteki Pu-
blicznej odbyło się podsumowanie XVIII edycji konkursu na 
najpiękniejszą Iluminację Świąteczno–Bożonarodzeniową. 
Zadaniem uczestników konkursu było wykonanie iluminacji 
w  dwóch kategoriach: kompleksowe oświetlenie budynku 
i oświetlenie wybranej przestrzeni. 

Komisja konkursowa szczególnie doceniła iluminacje 
oparte na oryginalnym pomyśle, ciekawej aranżacji i kom-
pozycji oraz na wydobyciu walorów estetycznych pose-
sji. Nagrodę główną przyznano Panu Markowi Marzolowi, 
a wyróżnienia przypadły Pani Justynie Dędze, Panu Pawło-
wi Baczyńskiemu, Pani Paulinie Różewicz. 

Nagrody i dyplomy ufundowali wójt gminy Stare Miasto, 
a partnerem tej edycji konkursu była firma Taba Sp. z o.o., 
operator staromiejskiego Intermarche.

Justyna Tomczak

Remont 
garażu 
w Ruminie

Zakończył się remont generalny 
garażu Ochotniczej Straży Pożarnej 
w  Ruminie. Całość inwestycji wynio-
sła niemal 20 tys. złotych, z  czego 
15 180 zł pochodziło z  dotacji, którą 
jednostka pozyskała z  Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
natomiast 4 tys. zł przeznaczyła gmi-
na Stare Miasto. Część prac rozbiór-

kowych wykonali społecznie druho-
wie jednostki. 

W  ramach inwestycji zamontowa-
no nowoczesną bramę roletową, wy-
mieniono instalację elektryczną wraz 
z  oświetleniem, położono nową po-
sadzkę i wyremontowano ściany. Za-
montowano także szafki na mundury 
bojowe, obuwie i kaski. Dzięki stara-
niom zarządu jednostki położony zo-
stał dywanik asfaltowy na wjeździe do 
garażu. Prace remontowe wykonała 
nieodpłatnie firma Antar-Bud Łuka-
sza Tarłowskiego, druha jednostki 
z Rumina.

Wykonane prace zwiększają zdol-
ność bojową jednostki oraz będą za-
chętą dla młodych adeptów pożarnic-
twa do aktywnego uczestnictwa w ży-
ciu jednostki.

Zbigniew Tarłowski
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Serce 
z drugim 
życiem

Przed Przedszkolem Samorządo-
wym w Starym Mieście stanął wyjąt-
kowy kosz w kształcie serca, do któ-
rego można wrzucać nakrętki. Jest to 
wspólna inicjatywa placówki, miesz-
kańców sołectwa Stare Miasto i  Za-

kładu Gospodarki Komunalnej. Odsło-
nięcia dokonali zastępca wójta Janusz 
Frysiak, dyrektor przedszkola Bożena 
Kaźmierczak i  sołtys Starego Miasta 
Andrzej Zając.

Serce wykonane zostało przez pra-
cowników zakładu z  odpadów znaj-
dujących się w  punkcie selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych. To 
działanie jest przykładem nadania 
drugiego życia przedmiotom i wpisuje 
się w  edukację ekologiczną od wie-
lu lat promowaną przez gminę Stare 
Miasto. 

Przedszkole Samorządowe w Sta-
rym Mieście od ponad dziesięciu 
lat zbiera nakrętki i  wykorzystuje tę 
szczytną inicjatywę do niesienia po-
mocy w leczeniu i rehabilitacji swoich 
podopiecznych. Nie inaczej jest i tym 
razem ponieważ obecnie wszystkie 
środki przekazywane są na rzecz jed-
nego z nich – przedszkolaka Bogusia 
Mijalskiego. 

Liczymy, że dzięki wszystkim lu-
dziom dobrej woli serce będzie szybko 
się zapełniać.

Justyna Tomczak

Konkurs 
fotograficzny

Z  okazji Dnia Kobiet Biblioteka Publiczna Gminy Stare 
Miasto zorganizowała dla Pań konkurs fotograficzny pn. 
„Aktorką być”. Zadanie polegało na ucharakteryzowaniu się 
na dowolną postać filmową, a  następnie  na wykonaniu 
i przesłaniu fotografii.  

Kreatywne podejście, troska o  detale i  niezwykła uroda 
uczestniczek wyeksponowane były na każdej nadesłanej 
pracy. Jury po burzliwych obradach wytypowało 3 laureat-
ki. Zdobywczynią pierwszego miejsca została Dagmara Bi-
niek czyli Lidka z kultowego serialu „Czterej pancerni i pies”, 
drugie  miejsce zdobyła Jolanta Głuchowska wcielająca się 
w  legendarną Marilyn Monroe, natomiast miejsce trzecie 
przypadło Andżelice Wojtkiewicz odgrywającej rolę zło-
wieszczej Cruelli de Mon. Laureatki otrzymały vouchery do 
realizacji w salonie kosmetycznym Sekret Urody w Starym 
Mieście o wartości  300 zł,  200 zł oraz 100 zł oraz podwójne 
zaproszenia na dowolny seans filmowy w Kinie za Rogiem 
w Starym Mieście.

Gratulujemy zwyciężczyniom i  dziękujemy wszystkim 
Paniom, które wzięły udział w naszej zabawie. Konkurs po-
twierdził znaną od wieków prawdę: kobieta zmienną jest, ale 
w każdej ze swoich odsłon jest piękna.

Jacek Matusiak
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Nestorki 
z naszej 
gminy

Początek roku przyniósł ze sobą 
szczególne wydarzenia. Mieszkanka 
Starego Miasto – pani Józefa Zega-
rowska, świętowała 100 urodziny i do-
łączyła do wąskiego grona stuletnich 
mieszkanek gminy Stare Miasto.

Pani Józefa urodziła się dokładnie 7 
lutego 1921 roku w Woli Miłkowskiej. 
Wspólnie z mężem Marianem wycho-
wała czwórkę dzieci, doczekała się 
również 2 wnucząt, 4 prawnucząt oraz 

1 praprawnuczki. Pani Józefa cieszy 
się dobrym zdrowiem, a  w  dniu jej 
urodzin z najlepszymi życzeniami od-

wiedzili ją: wójt Dariusz Puchała, jego 
zastępca – Janusz Frysiak i kierownik 
USC – Hanna Hybś.

Drugą osobą, która obchodziła ju-
bileusz jest pani Leokadia Michalak, 
która 26 lutego obchodziła 105 urodzi-
ny. Pani Leokadia z mężem Stefanem 
wychowała 3 dzieci, doczekała się 
również 6 wnuków i  10 prawnuków. 
Od zawsze jest niezwykle skromną 
i uśmiechniętą osobą.

Tak wspaniałe jubileusze urodzin 
symbolizują cały wiek wypełniony 
codziennymi radościami i  troskami, 
a także pracą i poświęceniem dla do-
bra bliskich. 

Szanownym Jubilatkom życzymy 
pomyślności, pogody ducha, wsparcia 
bliskich oraz wielu kolejnych lat w tak 
dobrym zdrowiu. 

Justyna Tomczak

Z myślą 
o seniorach

Z  myślą o  osobach starszych i  potrzebujących Przed-
szkole Samorządowe w Starym Mieście zorganizowało ak-
cję polegającą na zbiórce najbardziej niezbędnych produk-
tów w czasie pandemii dla opiekunów oraz podopiecznych 
Hospicjum im. Św. Stanisława Papczyńskiego w Licheniu 
Starym. Do akcji włączyli się przedszkolacy, ich rodziny, 
nauczyciele oraz pracownicy urzędu gminy Stare Miasto. 
Zebrane kombinezony, maseczki, rękawice, płyny do de-
zynfekcji, fartuchy jednorazowe i środki ochrony w imieniu 
najmłodszych przekazali dyrektor przedszkola Bożena 
Kaźmierczak oraz wójt Dariusz Puchała. 

Dzięki przekazanym darom pracownicy i pacjenci hospi-
cjum będą w stanie lepiej zadbać o swoje bezpieczeństwo. 

Justyna Tomczak


